Philoſophus

Proverb. 17

- Hieronym⁹** & loco illius senectiæ, Et potentissimam faciem illius commutabit, legit Hieronymus, & fortis faciem suam commutabit. Septuaginta verò interpretes legunt, καὶ ἀνοῦθε τὸ πρόσωπον αὐτοῦ ἰουδαιοῦται, id est, & impudens vultu suo odietur. Vult innuere Ecclesiastes, author Hieronymo, hanc recipiendo translationem, & fortis faciem suam commutabit, Multi sunt, qui sapientiam repromittunt, difficile tamen inuenitur, qui discernere queat virum sapientem, ab his qui videntur esse sapientes. Spiritalem sequendo intelligentiam dicemus
- 1. Corint. 3.** fortem & potentissimum, faciem suam commutaturum, quando reuelata facie gloriam dei contemplabitur. Et plurimum laudatur sapiens, quòd summa diligentia, dei mandata obseruat: & quod ab eius ore egreditur, custodit, nec quicquam omittit ex his quæ sibi rex omnium potentissimus facienda præcepit, magna quoque religione & sacro cultu præcepta iuramenti dei adimplet. Quòd autem iurauerit dominus, testatur propheta,
- Psal. 109.** Iurauit dominus & non pœnitebit eum, Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech. Iurauit quidem ad confirmandam suam pollicitationem, & ad multam nostram satisfactionem. Et cum Abraham non pepercisset suo filio, sed fecisset quod dominus ei præceperat, iurauit dominus per semetipsum, & ei bene dixit, & iureiurando firmavit suam pollicitationem, quòd eius semen multiplicaret sicut stellas cæli.
- Genes. 22.** Et ad Hebræos dicit Paulus, Volens Deus ostendere pollicitationis hæredibus immobilitatem consilij sui, interposuit iusiurandum, vt per duas res immobiles, quibus impossibile est mentiri deum, fortissimum solatiū habeamus. Nec iuramentū de dei verbo sacrum & arcanum, debemus quibuscunque narrare & proferre in medium, & citam de eo proferre sententiam. Ne festines recedere à facie eius, neque permanes in opere malo: quia omne quod voluerit faciet, & sermo illius potestate plenus: nec dicere ei quisquam potest, quare ita facis? Qui custodit præceptum, non experietur quicquam mali. Nos commonefacit Ecclesiastes, ne latum quidem vnquam discedamus à lege domini, & ab eius imperio, facile recedunt à facie dei, qui suis flagitijs, excidunt à gratia, & suis prostrati affectibus, rectam deserunt semitam, quique non faciunt quod facere debent, & faciunt quod non sibi licet facere. quorum misereretur deus, nisi semper cæno & sordibus suarum voluptatum volutareretur, & in improbis turpissimæ vitæ officijs persisterent. & quòd magis seuerat in turpiloquio, luxuria, avaritia, libidine & inuidia, eò magis accendunt iram dei, & ebefaurizant in die iræ & furoris. Deberent agnoscere, eam esse vim diuinæ voluntatis, vt quod velit faciat, dixit enim & facta sunt: eam verò esse humanæ naturæ imbecillitatem, vt non quod velit, operetur: denique sermonem dei esse plenū & autoritate & summa potestate. Reclè dicebat leprosus, Christi misericordiā & opem interpellans, Domine si vis, potes me mundare: cui dixit Christus, cum extendisset manum & eum tetigisset, Volo, mundare. Sola vt prospicis, verbo, sola denique voluntate, expulit lepram. Et Centurio eam habuit fidem erga Christum, vt firmissimè crediderit solo Christi verbo suum puerum posse sanari, cui dixit, Domine non sum dignus vt intres sub tectum meum, sed tantum dic verbo, & sanabitur puer meus. Nec iussus dei obfistendū est, nec quis obmurmurare debet, cur hoc faciat. Tu quis es, qui respondes deo?
- Esai. 45.**
Hierem. 18.